
Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Ирбитский политехникум»

(ГАПОУ СО «ИПТ»)

П Р И К А З  0
04.04.2025 № 7  7

г. Ирбит

О внесении изменения в приказ от 13.02.2025 № 43 «Об организации приёмной комиссии но
набору обучающихся на 2025-2026 учебный год»

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 03.04.2025 № 591-Д «О внесении изменения в приказ Министерства образовании и мо
лодежной политики Свердловской области от 30.09.2024 № 1288-Д «Об установлении образова
тельным организациям осуществляющим образовательную деятельность по образовательным про
граммам среднего профессионального образования на территории Свердловской области, кон
трольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям для обучения по образователь
ным программам среднего профессионального образования за счёт средств областного бюджета 
на 2025/2026 учебный год»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Внести изменения в приказ ГАПОУ СО «ИПТ» от 13.02.2025 № 43 «Об организации приёмной 
комиссии по набору обучающихся на 2025-2026 учебный год» п. 2 следующие изменения:

Организовать работу по приёму обучающихся на 2025-2026 учебный год за счет средств областно
го бюджета в соответствии с :контрольными цифрами приема на 2025-2026 учебный год по обра
зовательным программам среднего профессионального образования на обучение по профессиям и 
специальностям, а так же по программам профессионального обучения для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья:

№
п/п

Профессия/
специальность

! Базовое 
образование

Срок
обучения

Форма
обучения

Количество
групп

Количество 
человек в 

группе
1 2 3 4 5 6 7

Среднее профессиональное образование подготовка квалифицированных рабочих и служащих)

1.

15.01.37 «Слесарь- 
наладчик контрольно
измерительных при
боров и автоматики»

основное
общее

1 год 
10 мес.

очная 1 25

2. 23.01.07 « Машинист 
крана (крановщик)»

:основное 
общее

1 год 
10 мес. очная 1 25

3.

18.01.34 «Лаборант по 
контролю качества сы
рья, реактивов, проме
жуточных продуктов, 
готовой продукции, 
отходов производства 
(по отраслям)

основное
общее

2 года 
10 мес. очная 1 25

Всего по программам подготовки КР и С 75



Среднее профессиональное образование (подготовка специалистов среднего звена)

1.
08.02.01 «Строительство 
и эксплуатация зданий и 
сооружений»

основное общее 3 года 
10 мес. очная 1 50

2.
09.02.07 «Информаци
онные системы и про
граммирование»

основное общее 3 года 
10 мес. очная 1 25

3.
43.02.15 «Поварское и 
кондитерское дело»
(ФП Профессионалитет)

основное общее 3 года 
10 мес. очная 1 50

Всего по программам подготовки ССЗ 125
Итого по программам СПО 200

Программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, 
адаптированные для лиц с ограниченными возможностями здоровья

1. 13249 «Кухонный 
рабочий»

свидетельство 
об обучении 10 мес. очная 1 13

2. 13450 «Маляр» j свидетельство 
об обучении

1 год 
10 мес. очная 1 13

3.
18880 «Столяр 
строительный»

свидетельство 
об обучении

1 год 
10 мес. очная 1 13

Всего 39

Итого по О У 239

Директор Т.А. Артемьева


